
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
 

Výroční zpráva MAS Mezi Hrady, z.s.p.o. popisuje činnost této organizace 

v roce 2013. 

 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 1 

 
 
 

Místní akční skupina Mezi Hrady 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Vážení členové, 

předkládáme Vám výroční zprávu zájmového sdružení Mezi Hrady, která popisuje činnost a 

hospodaření místní akční skupiny v roce 2013. 

Rok 2013 byl pro Mezi Hrady rokem vzniku a zahájení velice intenzivní práce nepodpořené 

místní akční skupiny. Věnovali jsme se analýze našeho území tak abychom mohli vytvořit 

plnohodnotnou strategii naší nové MAS. 

Proběhly základní i zásadní kroky pro vznik a fungování sdružení, stabilizace členské 

základny a tvorba klíčových dokumentů.  

 
 
 

Václav Valenta 

Předseda sdružení 

 
      



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 2 

 

 
Základní údaje o sdružení 
 
Platné k datu 31.12.2013 
  
 
Přesný název MAS:  Místní akční skupina Mezi Hrady 
Právní forma:  zájmové sdružení právnických osob 
Založení:   5.2.2013 
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze 
Sídlo MAS:   Železná 
Adresa:   Železná 28, 266 01 Železná 
IČ:    01383892 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s 
Číslo účtu:   3289104399/0800 
Rozloha území MAS: 165,2 km2 
Počet obyvatel:  10 678 (k 31.12.2010) 
Hustota osídlení:  66 obyvatel na km2 (k 31.12.2010) 
Počet obcí celkem:  13 obcí 
Statutární zástupce: Václav Valenta, předseda sdružení 
 
Kancelář a kontakty: 
 
e-mail:   mezihrady@seznam.cz 
www:    www.mezihrady.cz 
Václav Valenta, předseda programového výboru MAS 
Vladimír Štěrba, manažer 
Jitka Vršková, účetní                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 3 

Seznam členů sdružení k 31.12.2013 
 

Název subjektu Sektor Kategorie plátce 
Broumy Veřejný Obec 

Hředle Veřejný Obec 

Hudlice Veřejný Obec 

Hýskov Veřejný Obec 

Kublov Veřejný Obec 

Nižbor Veřejný Obec 

Nový Jáchymov Veřejný Obec 

Otročiněves Veřejný Obec 

Svatá Veřejný Obec 

Trubín Veřejný Obec 

Trubská Veřejný Obec 

Železná Veřejný Obec 

Svazek obcí mikroregionu Hudlicko Veřejný Svazek obcí 

Základní škola Nový Jáchymov Veřejný Neziskový 

FK Stejstav Hýskov Soukromý Neziskový 

Občanské sdružení Pohoda Nový 
Jáchymov 

Soukromý Neziskový 

Občanské sdružení Trubín Soukromý  Neziskový 

SDH Broumy Soukromý Neziskový 

SDH Železná Soukromý Neziskový 

TJ Sokol Hudlice Soukromý Neziskový 

TJ Sokol Kublov Soukromý Neziskový 

TJ Sokol Nižbor Soukromý Neziskový 

Alexandra Pavlišová Soukromý Podnikatelský 

ART elektro spol. s r.o. Soukromý Podnikatelský 

Ivana Ledvinová Soukromý Podnikatelský 

Jaroslav Fleišer Soukromý Neziskový 

Jaroslav Stluka Soukromý Podnikatelský 

Jiří Vávra Soukromý Podnikatelský 

Markéta Kinclová Soukromý Neziskový 

Miloš Netopilík Soukromý  Podnikatelský 

Tomáš Chalupa Soukromý Podnikatelský 

Vrba-elektro s.r.o. Soukromý Podnikatelský 

Soukromý podnikatelský sektor 8 24,24% 

Veřejný sektor 14 42,42% 

Soukromý neziskový sektor 11 33,33% 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 4 

Územní působnost k 31.12.2013 
 
Broumy    Hředle    Hudlice 
Hýskov    Chyňava    Kublov 
Nižbor     Nový Jáchymov   Otročiněves 
Svatá     Trubín     Trubská 
Železná 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 5 

Členové programového výboru: 
 
Václav Valenta, předseda – Svazek obcí mikroregionu Hudlicko 
Kateřina Zusková, místopředseda – TJ Sokol Nižbor 
Petr Vlasák, místopředseda – ART Elektro spol s.r.o. 
Iva Kinclová – Obec Nový Jáchymov 
Luděk Vavřina – Občanské sdružení Trubín 
 
 
Členové kontrolního výboru: 
 
JUDr. Josef Matějka, předseda – Obec Kublov 
Jan Langhans, místopředseda – Obec Trubín 
Ivana Týlová – Obec Hýskov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 6 

Přehled organizační struktury MAS Mezi Hrady 
 

 
 
 
Přehled organizační struktury kanceláře MAS Mezi Hrady 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 7 

 
Historie a současnost MAS Mezi Hrady, z.s.p.o. 
 
 Zájmové sdružení MAS Mezi Hrady, z.s.p.o. vzniklo 5.2.2013 zapsáním do 
spolkového rejstříku.  
 
Na jednání Svazku obcí mikroregionu Hudlicko v prosinci roku 2012 při tvorbě SPL 
bylo dohodnuto, že mikroregion se stane zakládajícím členem nové MAS, která 
naváže na činnost mikroregionu a bude působit na celém jeho území. Pro vytvoření 
nové MAS bylo však zapotřebí rozšířit území o další obec, která navazovala na 
území mikroregionu Hudlicko. Volba padla přirozeně na obec Chyňava, která ač 
nebyla členem mikroregionu Hudlicko, se podílela na některých projektech 
mikroregionu a s mikroregionem spolupracovala. Po jednání se zastupiteli obce 
Chyňava se obec stala součástí nového regionu. 
Po ujasnění území nové MAS se nejprve hledala nejvhodnější právní forma nové 
MAS. Volba padla na Zájmové sdružení právnických osob. Proto byli osloveni 
představitelé organizací a podnikatelské subjekty v jednotlivých obcích, zda se 
nechtějí podílet na vytvoření nové organizace – MAS, která by se starala o rozvoj 
regionu.  
 
Již na prvním zasedání v únoru 2013 bylo dohodnuto, že se podá na SZIF žádost o 
dotaci na koordinaci a realizaci Integrované strategie Území MAS Mezi Hrady. Toto 
se povedlo (22.3.2013) a byla nastartována činnost této společnosti.  
V červenci byla podepsána Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR mezi SZIF a sdružením ve výši 500 000,-. Tato podpora je určena na zpracování 
strategického dokumentu (odborně analytické a strategické části Integrované 
strategie území), podle níž by se území MAS Mezi Hrady mělo rozvíjet 
v nadcházejícím programovacím období EU 2014 – 2020. 
V průběhu této dotace byla uspořádána v roce 2013 dvě setkání s regionem „Das 
plus der Oberpfalz“, který leží ve spolkovém státu Bavorsko. Proběhlo setkání na 
našem území i v cizině s výměnou zkušeností, poznatků a nápadů k činnosti MAS 
jak v ČR i v zahraničí. 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Díky této dotaci také vzniklo nové logo MAS a webové stránky, na které proběhlo 
výběrové řízení. 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 9 

 
 
Hlavní část této dotace bude vynaložena v roce 2014 a to na Tréninkovou výzvu pro 
členy MAS – měkké akce (dny dětí). 
 
V březnu byla navázána spolupráce s MAS Rakovnicko o.p.s. Vzniklo zde 
partnerství, které naší MAS pomohlo k propagaci cestovního ruchu v regionu MAS 
Mezi Hrady, jenž bylo zakončeno sepsáním dotačního projektu Křivoklátsko. Nové 
a tradiční. (2.7.2013) 
Spolupráce byla prohloubena v srpnu, kdy proběhlo školení o činnostech MAS. 
 
V listopadu byla podána žádost o dotaci z Fondu cestovního ruchu Středočeského 
kraje, které bohužel nebyla úspěšná. 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013  -  MAS Mezi Hrady 
  

 10

Hospodaření sdružení v roce 2013 
 
Rozvaha 

Aktiva v tis. Kč 
Účty v bankách 49 
Aktiva celkem 49 
 

Pasiva v tis. Kč 
Účet výsledku hospodaření -263 
Závazky vůči dodavatelům 47 
Krátkodobé bankovní úvěry 265 
Pasiva celkem 49 
 
Výkaz zisku a ztráty 

Náklady 
činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 
Náklady na reprezentaci 6 0 
Ostatní služby 174 0 
Mzdové náklady 100 0 
Zákonné sociální pojištění 34 0 
Jiné ostatní náklady 2 0 
Náklady celkem 316 0 
 

Výnosy 
činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 
Provozní dotace  53 0 
Výnosy celkem 53 0 
   

Výsledek hospodaření -231 0 
 


